2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 марта 2020 года

 г. Ипатово

 № 26
Отчет комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации за 2019 год

В соответствии с Положением о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый отчёт комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации за 2019 год к сведению.

2. Признать работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации за 2019 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов
Приложение

к решению Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 26 марта 2020 г. № 26
Отчёт

комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации за 2019 год
Комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации (далее – комитет) образован в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 № 6 (далее-Дума) и является ее органом и ей подотчетен.
Комитет создан для подготовки и предварительного рассмотрения вопросов, относящихся к полномочиям Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в сфере социальных вопросов.

Комитет работает в составе 6 человек и строит свою работу согласно плану работы комитета и Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

За отчетный период комитетом проведено 4 заседания, на которых было рассмотрено 7 вопросов, наиболее важные из которых:

- О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74;

- Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ипатовского городского округа Ставропольского края;

- Об утверждении Положения об отделе культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, в новой редакции и другие.
За прошедший период члены комитета приняли участие в работе 5 совместных заседаний комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено 46 вопросов, рекомендованных к рассмотрению на заседаниях Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края. Вопросы, рассмотренные на совместных заседаниях комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, касались изменений в Устав и бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края, вопросов жилищного и земельного законодательства, градостроительства, управления и распоряжения муниципальной собственностью, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и других.

В соответствии с Регламентом и Положением комитета по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации члены комитета активно принимали участие в работе 12 заседаний Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено и принято свыше 130 решений, прошедших правовую и антикоррупционную экспертизу.
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» члены комитета принимали участие в работе публичных слушаний по обсуждению проектов решений:

«О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018 год»;
«О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года».

Также члены комитета принимали активное участие в двух информационных часах Думы Ипатовского городского округа Ставропольского округа по вопросам:

О ходе выполнения Плана мероприятий на 2019 год по благоустройству Ипатовского городского округа Ставропольского края;

О работе комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

По отдельному графику проводился приём граждан и встречи с жителями Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Депутаты комитета принимали активное участие в общественно-политической и культурной жизни Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Считаю, что необходимо увеличить количество выездных приемов граждан и количество выездных заседаний комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Прошу работу комитета по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации за 2019 год признать удовлетворительной.
Председатель комитета по социальным
вопросам, вопросам образования, науки,

культуры и спорта, молодежной политике,

средствам массовой информации

    А.А. Ледовской